

Nr ESOGⁱ: 110

Znak Signumⁱⁱ: 110

Nazwa projektu: Krzewy i ławki przy uporządkowanej ul. Modlińskiej

Data wpływu odwołania do urzędu: 11-05-2021

Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Zarząd Zieleni m.st.Warszawy - Dział Rejonu Ogrodniczego 7

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

- W przypadku, gdy do realizacji projektu są wymagane decyzje administracyjne, pozwolenia, zezwolenia, opinie lub inne dokumenty techniczne, czy ich uzyskanie jest możliwe i pozwoli zrealizować projekt w trakcie roku budżetowego,

Inne zastrzeżenia autora:

Autor zarzuca stronnictwo traktowanie przez BAiPP jednostek miejskich i mieszkańców i nie zgadza się z opinią, że konieczny jest remont całego odcinka chodnika, aby dobudować brakujące fragmenty.

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

Projekt opiniujemy pozytywnie. Wystąpiono o ponowną opinię do BAiPP. Zgodnie z wydaną opinią z dnia 17.05.2021 r. możliwa jest budowa jednego z 3 chodników, o które wnioskował autor pomysłu (chodnika na działce nr 2/7 z obrębem 4-06-10 w rejonie Kanału Żerańskiego). Zgodnie z wcześniejszą opinią nie było to możliwe. Wystąpiono do ZDM z prośbą o opinię dotyczącą budowy przedmiotowego chodnika z nawierzchni mineralnej bądź mineralno- żywicznej oraz jego wycenę. Otrzymaliśmy opinię pozytywną wraz z wyceną.

Opinia BAiPP z dnia 17.05.2021 r.:

"Dla zachowania ładu przestrzennego konieczna jest całościowa przebudowa tego ciągu spacerowego. Istnieje alternatywny chodnik wzdłuż ul. Modlińskiej, po którym piesi mogą poruszać się bez żadnych przeszkód, a także połączenie piesze i rowerowe z działką miejską nr ew. 9/2 z obrębem 4-06-10.

Wobec powyższego dopuszczamy wyłącznie budowę łącznika pieszego w południowej części działki nr ew. 2/7 z obrębem 4-06-10, w rejonie Kanału Żerańskiego, pod warunkiem, że zostanie on wykonany z nawierzchni mineralnej lub mineralno-żywicznej i będzie posiadał przebieg zgodny z projektem wyznaczonym w koncepcji "Zielonej Modlińskiej". Kolorystyka nawierzchni powinna być zbliżona do naturalnego koloru ziemi, żwiru, piasku (według systemu NCS: barwy z węższego przedziału Y-Y50R, o stopniu szernienia nie większym niż 20% i chromatyczności nie większej niż 20%). W pozostałym zakresie nasza opinia pozostaje niezmienną".

Opinia ZDM z dnia 18.05.2021 r.:

"W nawiązaniu do projektu nr 110 Drzewa i krzewy na Modlińskiej, ZDM opiniuje projekt pozytywnie w zakresie budowy chodnika. Zaproponowana przez BAiPP nawierzchnia jest możliwa do realizacji, ale wymaga wystąpienia o odstępstwo na etapie projektowym w celu zaakceptowania nawierzchni zamiennej dla uzgodnionych Zarządzeniem nr 1682/2017 Prezydenta miasta stołecznego Warszawy z dnia 23 października 2017r. w sprawie tworzenia na terenie m. st. Warszawy dostępnej przestrzeni, w tym infrastruktury dla pieszych ze szczególnym uwzględnieniem osób o ograniczonej mobilności i percepcji.

Jednocześnie należy nadmienić, iż w/w nawierzchnia żywiczna w przyszłości może generować dodatkowe koszty podczas jej utrzymywania (remonty częściowe), gdyż w porozumieniu utrzymaniowym z ZRIKD nie występuje tego typu nawierzchnia.

Budowa chodnika o nawierzchni wodoprzepuszczalnej: 40 m x 2 m x 600 zł/m² = 48 000 zł

Dokumentacja projektowa: 2 000 zł

Łącznie: 50 000 zł".

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Posadzenie krzewów, ustawienie ławek oraz koszy, dobudowanie chodnika w miejscu przedeptu - sprawi, że ten teren stanie się bardziej przyjazny spacerowiczom oraz pozytywnie wpłynie na jakość terenów zieleni.

Uzasadnienie negatywnej oceny

W dn.27.04.2021 wpłynęła negatywna opinia z BAiPP odnośnie budowy chodników w miejscach przedeptów o następującej treści:

"Jednocześnie jesteśmy przeciwni realizacji kilku krótkich fragmentów ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, dowiązujących się do istniejącego ciągu, przebiegającego w oddaleniu od jezdni, ze względu na nw. fakty:

- ww. istniejący ciąg wykonany wymaga całościowej wymiany - znajduje się w złym stanie technicznym i wykonany jest z nawierzchni niespełniającej wymogów dostępności, niespójnej z nawierzchnią proponowaną w ramach przedmiotowego projektu z BO,
- projektowane krótkie odcinki posiadają niejednolite szerokości (2 m lub 3 m),
- przebieg chodnika nie odpowiada trasie przewidzianej w koncepcji "Zielonej Modlińskiej",
- nie należy projektować ciągów pieszo-rowerowych - konieczne jest odseparowanie komunikacji pieszej od komunikacji rowerowej, zwłaszcza w szerokich pasach drogowych. Łączenie tych dwóch rodzajów ruchu nie jest bezpieczne ani dla pieszych, ani dla rowerzystów."

Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:

zmiana oceny projektu na pozytywny

Data przeprowadzonej oceny: 18-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Kierownik Działu Rejonu Ogrodniczego - Anna Adamczewska - Sadłeczka

Witostaw Kiełkowski

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Rozwoju

Anna Adamczewska-Sadłeczka

Adamczewska - Sadłeczka

Kierownik Działu Rejonu Ogrodniczego 7

Data zatwierdzenia karty:

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę: Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Rozwoju - Witosław Klembowski

Witosław Klembowski

Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Rozwoju

Wynik rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej/zmiana oceny projektu na pozytywny

2021-05-19

Data zatwierdzenia karty: 25.05.2021 r.

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO



Karolina Zdrodowska

ⁱ ESOG – elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich ocenę oraz głosowanie.

ⁱⁱ Signum – elektroniczny system obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta

